quens nuncupatoriam epistolam pagella indicabit. Basiliae per Ioan. Oporinum [I548] Diesem Werk ist angefügt: Proverbia Salomonis iam denuo iuxta Hebraicam veritatem translata et annotationibus grammaticis illustrate autore Sebastiano Munstero 1548. In dieses Buch sind sowohl Verse eingetragen, wie sie Melanchthon in die zu seiner Bücherei gehörigen Werke einzuzeichnen liebte, als auch in griechischen Buchstaben der Namenszug des Heraklides.

1) Wieder abgedruckt bei Legrand a. a. O., S. 279 f.

2) Hier ist Melanchthon im Irrtum. Hermodorus unterhielt eine Schule auf Chios. Siehe oben S. 106.

Gleichzeitig schrieb Melanchthon¹ an Henricus Buscoducensis²:

„In hac turbulenta aetate laudanda est diligentia in explorandis peregrinis. Sed pietas est honestos ac habentes vera testimonia benigne excipere ac juvare. Hic hospes Jacobus Basilicus, vir doctus, honestus et rei militaris peritus, natus est veteri ac nobili familia graecorum principum, ut litterae testantur quas monstrare potest, fuitque pater ejus *δεσπότης* Sami et marchio Pari, ac interfectus a Selimo, turcico tyranno, cum matre et fratre. Ipse puer fuit apud Hermodorum, doctissimum virum, in Creta, ejusque Hermodori nomen nobis notum est. Postea movit in Galliam, ut per regem gallicum impertraret paternam haereditatem. Sed quia morae longae sunt talium actionum, cum comite Wolrado Mansfeldensi venit in Germaniam ac saepe nobiscum fuit; multi de doctrinis nobiscum familiariter colloquens. Postea cum comite Schwartzburgico profectus est in Belgium et apud Caesarem militans interfuit praelio Rentiaci ac ornatus a Caesare honorifico testimonio. Sperat autem reditum in patriam, quia etiam patriarcha Constantinopolitanus, vir doctus, laborat ut turcicus imperator ei restituat paternam haereditatem. Motus autem fama virtutis inclyti regis Daniae, maxime aliquantisper vellet in aula Danica esse. Vir honestus et eruditus est et habet testimonia de genere suo et de exiliis causis et de virtute militari digna fide. Certe orphanis, quorum parentes interfecti sunt a Turcis et qui exulant ac praesertim natis in familiis nobilibus, pietate bonorum principum calamitas lenienda est. Ideo te oro ut inclyto regi hunc hospitem commendes. Non hoc peterem nisi judicarem eum veracem et honestum hominem esse.“

Nach diesen warmen Empfehlungsbriefen ist es wohl anzunehmen, daß Heraklides sich nach Dänemark gewandt hat. Die Lebensbeschreibung von Sommer berichtet ganz allgemein von einer Reise durch Deutschland³, während Gratiani⁴ von einer Fahrt über Lübeck nach Dänemark und weiter nach Schweden weiß. Daß er auch Schweden aufgesucht hat, ist aber kaum glaublich; dazu ist die Zeit zu kurz gewesen, da wir ihn schon im Oktober 1556 in Rostock finden, und nach den verschiedenen Mitteilungen, die hierüber vorliegen, muß er längere Zeit dort gewilt haben. In den Biographien ist merkwürdigerweise davon kein Wort erwähnt, obwohl in verschiedenen, voneinander ganz unabhängigen Kreisen sogar die Meinung entstanden ist, daß Heraklides in Rostock Professor der Mathe-